
Protocolo: 1720319
Data: 06/08/2025
Título: ATO 1529-25
Página(s): 8 a 10

ATO Nº 1.529/2025.
 

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 66, incisos III e XI da Constituição Estadual,

Considerando o disposto no inciso II do Art. 129 da Constituição Estadual;
Considerando o disposto no inciso II do Art. 37 da Constituição Federal;
Considerando o Edital - nº 001/2023 - SES-MT, de 27 de dezembro de 2023, que dispõe 

sobre o Concurso Público para formação de cadastro de reserva para os cargos de Profissional 
Técnico de Nível Médio em Serviços de Saúde do SUS e de Profissional Técnico de Nível Superior 
em Serviços de Saúde do SUS, do quadro de pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Estado 
do Mato Grosso, publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso de 27 de dezembro de 2023;

Considerando o Resultado Final e Homologação do Concurso Público, publicado no Diário 
Oficial do Estado de Mato Grosso em 08 de julho de 2024;

Considerando os termos do Processo SES-PRO-2025/38495;
Considerando, finalmente o que determina os subitens 3.4, 3.5 e 3.6, bem como o item 14 e 

subitens, do Edital - nº 001/2023 - SES-MT,
 
RESOLVE:
 
Nomear para a Secretaria de Estado de Saúde - SES, nos cargos abaixo relacionados, os 

candidatos que seguem:
 
CIDADE: CUIABÁ
LOTAÇÃO: NÍVEL CENTRAL
 
CARGO: PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

PERFIL: ADMINISTRADOR                                                                                                          AMPLA 

CONCORRÊNCIA                                                                                                

CLASS PROT NOME DOCUMENTO NASCIMENTO PF

30º 758041479 MATEUS 

AUGUSTO 

GARCEZ ROCHA

0*******160 **/**/1997 75

 
 
CARGO: PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

PERFIL: ADMINISTRADOR                                                                                                                                           

PPP                                                                                                

CLASS PROT NOME DOCUMENTO NASCIMENTO PF

8º 758010816 RAFAEL 

AUGUSTO DE 

ALMEIDA 

OLIVEIRA

0*******102 **/**/1990 71

 
 
CARGO: PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

PERFIL: ADVOGADO                                                                                                                    AMPLA 

CONCORRÊNCIA                                                                                                

CLASS PROT NOME DOCUMENTO NASCIMENTO PF

9º 758007511 DOUGLAS FELIPE 

RAMOS

1*******950 **/**/1999 92

 
 
CARGO: PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

PERFIL: CONTADOR                                                                                                                     AMPLA 

CONCORRÊNCIA                                                                                                



CLASS PROT NOME DOCUMENTO NASCIMENTO PF

28º 758003088 LAERCIO JUNIOR 

FERREIRA VEIGA

0*******197 **/**/1997 70

 
 
CARGO: PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

PERFIL: ECONOMISTA                                                                                                                AMPLA 

CONCORRÊNCIA                                                                                                

CLASS PROT NOME DOCUMENTO NASCIMENTO PF

7º 758036604 THIAGO VIEIRA 

BARBOSA

0*******131 **/**/1997 79

 
 
CARGO: PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

PERFIL: MÉDICO                                                                                                                          AMPLA 

CONCORRÊNCIA                                                                                              

CLASS PROT NOME DOCUMENTO NASCIMENTO PF

18º 758042839 BEATRIZ BARROS 

DE MOURA

0*******107 **/**/1998 87

19º 758036795 GABRIELA MODRAK 0*******193 **/**/1996 87

20º 758005982 LARISSA METELLO 

DA COSTA LIMA

0*******157 **/**/1998 87

21º 758057740 LARA SANTINI 

ANTONIO 

BARRIONUEVO

0*******279 **/**/1997 87

 
 
CARGO: PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

PERFIL: ARQUIVOLOGISTA                                                                                                         AMPLA 

CONCORRÊNCIA                                                                                              

CLASS PROT NOME DOCUMENTO NASCIMENTO PF

2º 758051396 IGOR JOSÉ 

FILGUEIRA DE SÁ 

BARRETO

1*******430 **/**/1995 79

 
 
CARGO: PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

PERFIL: BIBLIOTECONOMISTA                                                                                                 AMPLA 

CONCORRÊNCIA                                                                                              

CLASS PROT NOME DOCUMENTO NASCIMENTO PF

2º 758002495 JULIANA VIVAN 8*******104 **/**/1975 63

 
 
CARGO: PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

PERFIL: TÉCNICO EM ENFERMAGEM                                                                                         AMPLA 

CONCORRÊNCIA                                                                                              

CLASS PROT NOME DOCUMENTO NASCIMENTO PF

43º 758010699 SABRINA VITORIA 

MELO CARRASCO

0*******119 **/**/2002 64

45º 758048034 MICHELE 

BARBOSA DE 

OLIVEIRA

0*******131 **/**/1982 63

 
 
CARGO: PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

PERFIL:  TÉCNICO EM FARMÁCIA                                                                                            AMPLA CONCORRÊNCIA    

CLASS PROT NOME DOCUMENTO NASCIMENTO PF



6º 758015261 GABRIEL NETO 

DOS SANTOS 

SILVA

0*******136 **/**/2005 63

 
 
CARGO: PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

PERFIL: TÉCNICO EM MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES   AMPLA 

CONCORRÊNCIA                                                                                              

CLASS PROT NOME DOCUMENTO NASCIMENTO PF

2º 758001981 MARCOS 

AUGUSTO DE 

AGUIAR

8*******115 **/**/1979 58

 
 

CIDADE: CUIABÁ
LOTAÇÃO: SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
 
CARGO: PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

PERFIL: ENFERMEIRO                                                                                                                  AMPLA CONCORRÊNCIA    

CLASS PROT NOME DOCUMENTO NASCIMENTO PF

49º 758002742 FRANCYELE 

MARQUES 

FRANCO

9*******120 **/**/1980 81

 
 
CARGO: PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

PERFIL: MÉDICO VETERINÁRIO                                                                                                AMPLA CONCORRÊNCIA    

CLASS PROT NOME DOCUMENTO NASCIMENTO PF

3º 758031102 ANDRÉ ANTONIO 

GAIO

0*******139 **/**/1998 77

 
 
CARGO: PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

PERFIL:  ARQUITETO                                                                                                                   AMPLA CONCORRÊNCIA    

CLASS PROT NOME DOCUMENTO NASCIMENTO PF

9º 758016374 LEONARDO LUIS 

OLEAS LUCATELLI

0*******103 **/**/1994 71

 
 

CIDADE: CUIABÁ
LOTAÇÃO: COMPLEXO REGULADOR
 
CARGO: PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

PERFIL:  MÉDICO                                                                                                                          AMPLA CONCORRÊNCIA    

CLASS PROT NOME DOCUMENTO NASCIMENTO PF

22º 758013631 VITORIA COELHO 

SILVA

0*******128 **/**/1995 86,5

 
 
CARGO: PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

PERFIL: ADVOGADO                                                                                                                                                        

PCD                                                                                                

CLASS PROT NOME DOCUMENTO NASCIMENTO PF

2º 758012273 PAULO RICARDO 

RODRIGUES 

MIRANDA

7*******134 **/**/1986 85

 
 
CIDADE: CUIABÁ



LOTAÇÃO: LABORATÓRIO CENTRAL DE SAÚDE PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO - 
LACEN/MT
 
CARGO: PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

PERFIL: FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO                                                                                    AMPLA CONCORRÊNCIA    

CLASS PROT NOME DOCUMENTO NASCIMENTO PF

4º 758009851 LUDIELE SOUZA 

CASTRO

0*******147 **/**/1989 87

 
 

CIDADE: CUIABÁ
LOTAÇÃO: CENTRO DE REABILITAÇÃO INTEGRAL DOM AQUINO CORREA DO SISTEMA 
ÚNICO DE SAÚDE - CRIDAC/CERIII
 
CARGO: PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

PERFIL:  TERAPEUTA OCUPACIONAL                                                                                       AMPLA CONCORRÊNCIA    

CLASS PROT NOME DOCUMENTO NASCIMENTO PF

3º 758023193 FERNANDA DE 

OLIVEIRA MOTA

0*******183 **/**/1994 78

 
 
CARGO: PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

PERFIL:  TÉCNICO IMOBILIZAÇÃO ORTOPÉDICA (TÉCNICO EM GESSO)                                    AMPLA CONCORRÊNCIA    

CLASS PROT NOME DOCUMENTO NASCIMENTO PF

2º 758037264 ELIANEIDE 

PEREIRA DE 

MIRANDA

9*******100 **/**/1983 57

 
 
CIDADE: CUIABÁ
LOTAÇÃO: CENTRO ESTADUAL DE ODONTOLOGIA PARA PACIENTES ESPECIAIS - CEOPE
 
CARGO: PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

PERFIL: ODONTÓLOGO                                                                                                              AMPLA CONCORRÊNCIA    

CLASS PROT NOME DOCUMENTO NASCIMENTO PF

2º 758007259 LEONARDO 

DEMARTINI 

PENNA

0*******152 **/**/1985 100

 
 
CARGO: PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

PERFIL:  TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL                                                                                          AMPLA CONCORRÊNCIA    

CLASS PROT NOME DOCUMENTO NASCIMENTO PF

10º 758032067 MATHEUS SOARES 

DE FREITAS

0*******177 **/**/1995 75

12º 758007631 DÉBORA ALMEIDA 

GRIGGI FONTES

5*******172 **/**/1971 74

13º 758052584 LIZANIA 

MASCARENHAS 

FEITOSA

0*******193 **/**/1992 74

 
 

 
CARGO: PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

PERFIL:  TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL                                                                                                                           PCD    

CLASS PROT NOME DOCUMENTO NASCIMENTO PF



2º 758039944 CONCEIÇÃO 

APARECIDA 

RODRIGUES DE 

CASTRO

6*******953 **/**/1966 61

 
 

CIDADE: CUIABÁ
LOTAÇÃO: CENTRO INTEGRADO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL ADAUTO BOTELHO - CIAPS
 
CARGO: PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

PERFIL: MEDICO                                                                                                                                                                  

PPP                                                                                                

CLASS PROT NOME DOCUMENTO NASCIMENTO PF

6º 758053348 RAFAEL LUCAS 

PINHEIRO DE 

ARAÚJO

0*******145 **/**/1992 78

 
 
CARGO: PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS - ESPECIALISTA

PERFIL: MEDICO PSIQUIATRA                                                                                                      AMPLA 

CONCORRÊNCIA                                                                                                

CLASS PROT NOME DOCUMENTO NASCIMENTO PF

16º 758050598 AYMAN YASSINE 

SALIM

0*******109 **/**/1993 68

 
Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT,  05 de agosto de 2025.

 
MAURO MENDES

Governador do Estado
 

FABIO GARCIA
Secretário-Chefe da Casa Civil

 
BASÍLIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

 
GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde


